
Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2017-3, 2017. gada 31. janvārī  

 

                                                                           

 
Cienījamie „Eiropas Kustības Latvijā” biedri un atbalstītāji,  
 
Pēdējā nedēļā daudz interesantu, diemžēl arī daudz nepatīkamu, ziņu par iespējamām Eiropas 
Savienības un Amerikas Savienoto Valstu nākotnes attiecībām. Ilgstošā savstarpējā tuvināšanās un 
sadarbība, iespējams, pašreizējā ASV prezidenta vadībā piedzīvos dažādus pārbaudījumus.  
Tomēr, jebkurš pārbaudījums ir arī iespēja uzlabot savu darbību un rezultātus. Lai mums ar to izdodas! 
Tas palīdzēs gan mums pašiem, gan arī savstarpējai sadarbībai, kas ir un būs balstīta kopējās vērtībās 
un interesēs. 
 
Eiropas Kustība Latvijā 
 

SATURS 

 

Pasākumi 
1. Apmācības Eiropas brīvprātīgā darba atbalsta personām. 9.-13.05.2017 
2. Semināri par daudzgadu prioritāšu integrēšanu ES programmas „Eiropa pilsoņiem” projektu 

pieteikumos”. 16.02., 22.02.2017 
3. Starptautisks seminārs Shaking politics: civic tech for the political sphere". 26.-30.04.2017 
4. Brīvprātīgā darba projekts “World – Our home” 
5. MK un NVO sadarbības memoranda konference 22.02.2017 un padomes vēlēšanas 
 

Konkursi 
6. Izstādes Astanā EXPO 2017 brīvprātīgo konkurss 
7. Konkurss "Laižam uz Prāgu mācīties!" jauniešiem. 30.01.-3.04.2017 
8. Biedrības "Ascendum" granta konkurss 

 
EKL ziņas 
9. Balso par spēcīgiem kandidātiem MK un NVO memoranda padomei! 
10. Atvērtā lekcija “Latvija Eiropas Savienībā: cilvēki, vēsture, aktualitātes šobrīd”. 7.02.2017 
 

 

PASĀKUMI 

 

1. Apmācības Eiropas brīvprātīgā darba atbalsta personām. 9.-13.05.2017 
Attīstot būtiskākās EBD atbalsta personu kompetences, SOHO apmācību mērķis ir uzlabot EBD 
projektu kvalitāti, kā arī sniegt dalībniekiem aktuālo informāciju par programmas "Erasmus+: Jaunatne 
darbībā" sniegtajām iespējām. 
Pieteikšanās līdz: 19.03.2017 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/soho-european-training-course-evs-support-
people-apmacibas-ebd-atbalsta-personam 
 

2. Semināri par daudzgadu prioritāšu integrēšanu ES programmas „Eiropa pilsoņiem” 
projektu pieteikumos”. 16.02., 11.02.2017 
Kultūras ministrijas ES programmas "Eiropa pilsoņiem" informācijas punkts Latvijā aicina piedalīties 
divos bezmaksas informatīvajos semināros, kuri notiks 16. un 22. februārī,  
Šie divi informatīvie semināri būs īpaši ar to, ka līdztekus informācijai par programmas 
piedāvātajām finansējuma iespējām un veidlapas aizpildīšanas specifiku, tajos piedalīsies 

http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/soho-european-training-course-evs-support-people-apmacibas-ebd-atbalsta-personam
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/soho-european-training-course-evs-support-people-apmacibas-ebd-atbalsta-personam


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2017-3, 2017. gada 31. janvārī  

 

                                                                           

eksperti, kuri stāstīs par programmas daudzgadu prioritātēm un par iespējām tās veiksmīgi integrēt 
projektos. 
Vieta: Tautas frontes muzejs, Vecpilsētas ielā 13/15, Rīga   
Papildu informācija: http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/seminari/ 
 

3. Starptautisks seminārs. 26.-30.04.2017 

Iespēja jauniešiem vecumā no 18 līdz 30 gadiem piedalīties starptautiskā seminārā "Shaking politics: 
civic tech for the political sphere". Šis seminārs ir daļa no semināru cikla par "e-demokrātiju". 
Pieteikšanās līdz: 15.03.2017 
Vieta: Norvēģija, Oslo 
Papildu informācija: https://www.jef.eu/news/jefnews/international-seminar-shake-politics-civic-tech-
for-the-political-sphere-os/ 
 

4. Brīvprātīgā darba projekts “World – Our home” 
European Association "World-Our Home" no Rēzeknes piedāvā iespēju jaunietim no 17-30 gadiem 
piedalīties Eiropas Brīvprātīgā Darba projektā. Tā ir lieliska iespēja pilnveidot sevi, iemācīties valodas, 
strādāt dinamiskā starptautiskā vidē un iegūt jaunas zināšanas, prasmes un iemaņas. 
Vieta: Polijā, Wroclavā 
Papildu informācija: deksne.dace@gmail.com 
 

5. MK un NVO sadarbības memoranda konference 22.02.2017 un padomes vēlēšanas 
Trešdien, 22. febr. notiks ikgadējā MK un NVO sadarbības memoranda konference, kurā, cita starpā 
notiks diskusijas par nākotnes darbu. Precīzāka informācija sekos. Visas organizācijas, kas 
parakstījušas MK un NVO sadarbības memorandu aicinātas līdz pirmdienai, 6. febr. ievēlēt spēcīgu 
jauno memoranda padomi. Papildu informācija un saites atradīsiet šīs ziņu lapas 9. ziņā. 
 
 

KONKURSI 
 

6. Izstādes Astanā EXPO 2017 brīvprātīgo konkurss 
Izstādes Astana EXPO 2017 pamattēma ir “Nākotnes enerģija”. Tā ir arī enerģija, kas piemīt dabai un 
tiem, kas ir gatavi iet pirmie un atklāt, uzzināt, pilnveidot sevi un izmainīt pasauli sev apkārt. Brīvprātīgā 
darbs Latvijas paviljonā izstādē Astana EXPO 2017 nozīmē ne tikai Latvijas reprezentācijas 
nodrošināšanu, bet arī jaunas pasaules atklāšanu sev un tiem, kuri vēlas uzzināt un iepazīt Latviju, tās 
kultūru, zemi un cilvēkus. 
Pieteikšanās līdz: 15.02.2017 
Papildu informācija: https://europa.eu/youth/node/41623_en 
 

7. Konkurss "Laižam uz Prāgu mācīties!" jauniešiem. 30.01. – 3.04.2017 
“Education Centre Durbe” rīko konkursu jauniešiem, lai aktualizētu labas, starptautiski atzītas izglītības 
lietderību nākotnes plānu realizācijā, veicinātu informācijas apriti sabiedrībā par vidējās, augstākās un 
tālākizglītības, kā arī svešvalodu apguves iespējām ārvalstīs. Konkurss noritēs 3 kārtās, uzdevumi 
pirmajās kārtās jāveic elektroniski. Konkursa balvu fonds: 1. vieta  – bezmaksas brauciens uz angļu 
valodas nometni Čehijā, Prāgā uz 2 nedēļām (nometni nodrošina MSM Academy sadarbībā ar 
Education Centre Durbe). Balvā iekļauts: angļu valodas kursi, futbola, fitnesa vai tenisa treniņi (pēc 
vēlmes), dzīvošana, ēdināšana, aizraujoša izklaižu programma un ekskursijas uz populārākajiem 
apskates objektiem Prāgā un Čehijā, aviobiļete.  
Konkurss sākas 30.01., konkursa uzdevumi šeit: http://www.durbe.edu.lv/lv/konkursa-
laizam-uz-pragu-macities-nolikums 
 

http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/seminari/
https://www.jef.eu/news/jefnews/international-seminar-shake-politics-civic-tech-for-the-political-sphere-os/
https://www.jef.eu/news/jefnews/international-seminar-shake-politics-civic-tech-for-the-political-sphere-os/
mailto:deksne.dace@gmail.com
https://europa.eu/youth/node/41623_en
http://www.durbe.edu.lv/lv/konkursa-laizam-uz-pragu-macities-nolikums
http://www.durbe.edu.lv/lv/konkursa-laizam-uz-pragu-macities-nolikums


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2017-3, 2017. gada 31. janvārī  

 

                                                                           

8. Biedrības "Ascendum" granta konkurss 
 

Biedrība "Ascendum" izsludina ikgadējo granta konkursu, kurā iespējams iegūt 3000 eiro nekomerciālu 
un Latvijas augšupeju veicinošu projektu realizācijai. Konkursā tiek atbalstīti tie projekti, notikumi un 
cilvēki, kas uzrāda augšanas potenciālu, tāpēc granta konkurss radīts ar mērķi atbalstīt nekomerciālus 
projektus, kas saistīti ar kultūru, zinātni, izglītību vai pilsonisko sabiedrību un veicina Latvijas augšupeju 
– ekonomisko, garīgo un sociālo. Atbalstītajam projektam jāatbilst sabiedriskā labuma darbībai 
Sabiedriskā labuma organizāciju likuma izpratnē. 
Projektu pieteikšana: līdz 28.02.2017 
Papildu informācija: 
http://www.satori.lv/raksts/12499/Biedriba_Ascendum_izsludina_pieteiksanos_2017_gada_granta_kon
kursam 
 

EKL ZIŅAS 

 
9. Balso par spēcīgiem kandidātiem MK un NVO memoranda padomei! 
Atkal apritējuši 1,5 gadi, kuros Eiropas Kustība Latvijā (EKL) un citas biedrības veiksmīgi darbojušās 
Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomē. Pēdējais 
veiksmju stāsts bija decembra nogalē izcīnītie papildu 5 miljoni EUR NVO fondam no EEZ un 
Norvēģijas maksājumiem. Pateicamies par lielo atbalstu un sadarbību pēdējos divos padomes raundos 
un aicinām ievēlēt spēcīgus kandidātus, kas turpinātu ļoti svarīgo darbu (saskaņā ar padomes 
nolikumu EKL vismaz vienu padomes darbības periods jāizlaiž, jo atkārtoti kandidēt var tikai divas 
reizes). 
Aicinām rūpīgi iepazīties ar kandidātiem un to redzējumu, kā arī vērtēt to biedrību līdzšinējo darbību, 
kas virza kandidātus. Īpašu pateicību par spēcīgu darbību un kandidēšanu padomei vēlamies izteikt:  

 Zaigai Pūcei (Ascendum), kas bijusi izcila, diplomātiska un mērķtiecīga padomes vadītāja vietniece 
ar plašu skatu uz NVO jautājumiem,  

 Kristīnei Zonbergai (Latvijas Pilsoniskā alianse), kas labi pārzin NVO jautājumus, būtisku darbu 
ieguldījusi NVO fonda un citos jautājumos,  

 Ārim Adleram (Latvijas Lauku forums), kas vienmēr godam atgādina mazāko, ārpus Rīgas NVO 
intereses, 

 Mārtiņam Šteinam, (Latvijas Jaunatnes padome), kas vienmēr atgādina jauniešu organizāciju 
vajadzības. 

Tāpat paldies  

 Edgaram Treibergam (Latvijas Lauksaimnieku sadarbības organizācija), par atbalstu un aktīvu 
darbību līdzšinējā ierindas biedra statusā un  

 Daigai Zaķei (Izglītības iniciatīvu centrs), kas labi pārzin izglītības un attīstības sadarbības 
jautājumus.  

Balsojot jāizvēlas no viena līdz astoņiem kandidātiem. Ieskatieties visās, arī mazāk pazīstamo 
kandidātu padarītajā un redzējumā! Katra nevalstiskā organizācija var balsot tikai vienu reizi. 
 
Informācija par izvirzītajiem kandidātiem un viņu redzējumu: 
http://www.mk.gov.lv/node/13323 (saite pievienota arī balsojuma anketā). 
Balsošana līdz pirmdienai, 06.02.2017. plkst. 9:00 te: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScBxiGUolNBLi7jJbUqwhy_JGQe4K3oqz8In10Vj4k6K_v43
Q/viewform  

 
10. Atvērtā lekcija: Latvijas Eiropas Savienībā: cilvēki, vēsture, aktualitātes 
šobrīd. 7.02.2017 

http://www.satori.lv/raksts/12499/Biedriba_Ascendum_izsludina_pieteiksanos_2017_gada_granta_konkursam
http://www.satori.lv/raksts/12499/Biedriba_Ascendum_izsludina_pieteiksanos_2017_gada_granta_konkursam
http://www.mk.gov.lv/node/13323
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScBxiGUolNBLi7jJbUqwhy_JGQe4K3oqz8In10Vj4k6K_v43Q/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScBxiGUolNBLi7jJbUqwhy_JGQe4K3oqz8In10Vj4k6K_v43Q/viewform


Eiropas Kustības Latvijā Ziņu lapa Nr. 2017-3, 2017. gada 31. janvārī  

 

                                                                           

Šī gada 7. februārī EKL organizē atvērto lekciju ārzemju studentiem, kuri vēlas iepazīt Latviju, tās 
vēsturi, cilvēkus, aktualitātes šobrīd. Atvērtā lekcija notiks ES mājā, Aspazijas bulvārī 28, 2.stāvā, no 
plkst. 14:00 līdz 16:00. Atvērto lekciju vadīs EKL prezidents Andris Gobiņš. Prezentācija notiek angļu 
valodā bez tulkojuma. Ieeja brīva.  

 

 
*** 

Sekojiet EKL jaunumiem! 
 

 Twitter http://twitter.com/EiropasKustiba 

 Facebook http://ej.uz/EKL_Facebook  

 Draugiem.lv  

EKL domubiedri: 
http://www.draugiem.lv/group/93912/ 
„EBD no EKL”: 
http://www.draugiem.lv/group/99386/ 

 
Jaunākās ziņas, 
kontakti 

www.eiropaskustiba.lv 
info@eiropaskustiba.lv 

 
Starptautiskā EK 

http://www.europeanmovement.eu 

 
Priecāsimies, ja Ziņu lapā iekļauto informāciju pārsūtīsiet citiem interesentiem vai pārpublicēsiet, 

norādot atsauci uz autoru – Eiropas Kustība Latvijā. 
Ja arī Jūs vēlaties Ziņu lapu saņemt, vai arī no tās saņemšanas atteikties, lūdzu, rakstiet: 

info@eiropaskustiba.lv. Eiropas Kustības Latvijā veidotā Ziņu lapa ir bez maksas. 

http://twitter.com/EiropasKustiba
http://ej.uz/EKL_Facebook
http://www.draugiem.lv/group/93912/
http://www.draugiem.lv/group/99386/
http://www.eiropaskustiba.lv/
mailto:info@eiropaskustiba.lv
http://www.europeanmovement.eu/
mailto:info@eiropaskustiba.lv

